
Öffentliche Bekanntmachung der Kreisstadt Saarlouis 
Zulassung der Wahlvorschläge zur Wahl des Stadtrates der Kreisstadt Saarlouis am 09. Juni 2024 
Aufgrund des § 30 Abs. 4 des Kommunalwahlgesetzes (KWG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Januar 2019 (Amtsbl. I S. 127), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Juli 2023 (Amtsbl. I S. 828) in Verbindung mit § 25 der Kommunalwahlordnung (KWO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 12. Februar 2019 (Amtsbl. I S.171), zuletzt geändert durch Verordnung vom 27. September 2023 (Amtsbl. I S. 878), 
mache ich hiermit bekannt, dass der Gemeindewahlausschuss für die Kreisstadt Saarlouis in der Sitzung vom 12.04.2024 folgende 
Wahlvorschläge zur Stadtratswahl am 09. Juni 2024 zugelassen hat: 

 

  Liste-Nr. 1    

 Wahlvorschlag: Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Bereichsliste I     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Engstler Peter Beamter 1980 Saarlouis 

2 Dr. Mehrle Yvonne Elisabeth Ingenieurin 1976 Saarlouis 

3 Dauster Alexander Johannes Verwaltungsinspektor 1991 Saarlouis 

4 Geimer-Klein Lisa Regierungsbeschäftigte 1987 Saarlouis 

5 Rauber Hans Herbert Rentner 1952 Saarlouis 

6 Haxter Irmtraud Rentnerin 1953 Saarlouis 

7 Ratzel Claus Günter Giselher Rentner 1938 Saarlouis 

8 Pawlak Elzbieta Rentnerin 1951 Saarlouis 

9 Sümbül Erkan Industriemeister Elektrotechnik 1982 Saarlouis 

Bereichliste II     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Lay  Charlotte Rentnerin 1951 Saarlouis 

2 Kelich Michael Rentner 1953 Saarlouis 

3 Lesch Rita Rentnerin 1950 Saarlouis 

4 Büch Julia Claudia Regierungsangestellte 1995 Saarlouis 

5 Fonte Francesco Calogero Energieanlagenelektroniker 1974 Saarlouis 

6 Kelich Manuela Rentnerin 1955 Saarlouis 

7 Maci Patrizio Nicola Produktionsmitarbeiter 1967 Saarlouis 

8 Weyand David Daniel Sachbearbeiter 1990 Saarlouis 

Bereichsliste III      

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Julien Andreas Josef Unternehmensberater 1981 Saarlouis 

2 Büttner Katharina Chemielaborantin 1992 Saarlouis 

3 Winter Heiko Klaus Verwaltungsbeamter 1996 Saarlouis 

4 Farawell Markus Arbeitnehmervertreter 1975 Saarlouis 



5 Henz Elisabeth Ursula Mitarbeiterin des Bundestages 1980 Saarlouis 

6 Madert Tobias Uwe Verwaltungsfachwirt 1987 Saarlouis 

7 Braun Werner Josef Lehrer i.R. 1951 Saarlouis 

8 Folz Anika Tanja Pflegekraft 1992 Saarlouis 

9 Strauß Hans Werner Beamter im Ruhestand 1949 Saarlouis 

10 Jacob Elke Maria Unternehmensberaterin 1967 Saarlouis 

11 Rolshausen Silvia Maria Lehrerin i.R. 1953 Saarlouis 

12 Winter Lisa Marie Bankkauffrau 2000 Saarlouis 

13 Kirchdörfer Eva Maria Hausfrau 1965 Saarlouis 

14 Borgeest Julie Laetitia Studentin 2000 Saarlouis 

15 Both Elisabeth Katharina Rentnerin 1948 Saarlouis 

16 Causevic Azim Zert. Bausachverständiger 1966 Saarlouis 

Bereichsliste IV     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Groß Tanja Maria Verwaltungsangestellte 1973 Saarlouis 

2 Sauder Andreas Joachim Dipl.-Sozialpädagoge 1970 Saarlouis 

3 Kelich Andreas Rentner 1958 Saarlouis 

4 Ruppenthal Tanita Regionalverkaufsleiterin 1990 Saarlouis 

5 Morgen Matthias Claus Verwaltungsangestellter 1981 Saarlouis 

6 Fuhrich Philipp Kaufmann für Versicherungen und Finanzen 1987 Saarlouis 

7 Diwo Sarah Marie Angestellte im saarländischen Schuldienst 1997 Saarlouis 

8 Engel Thorsten Andreas Manfred Diplom-Verwaltungswirt 1976 Saarlouis 

9 Amann Gabriela Maria Politikwissenschaftlerin/Projektmanagerin 1969 Saarlouis 

10 Hort Brigitte Paula Rentnerin 1942 Saarlouis 

11 Lessel Thomas Maria Sozialversicherungsfachangestellter 1959 Saarlouis 

12 Pilak Mirjam Theresia Verwaltungsangestellte/Bilanzbuchhalterin 1975 Saarlouis 

13 Reinhardt Gerhard Techn. Sachbearbeiter 1974 Saarlouis 

14 Welsch-Bleses Andrea Elisabeth Krankenschwester 1960 Saarlouis 

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Schäfer Florian Bankkaufmann/MdL 1986 Saarlouis 

2 Groß Tanja Maria Verwaltungsangestellte 1973 Saarlouis 

3 Boley Patrick Bernhard Kommunalbeamter 1995 Saarlouis 

4 Dr. Mehrle Yvonne Elisabeth Ingenieurin 1976 Saarlouis 

5 Willberger Mayk Josef Verwaltungsfachwirt 1976 Saarlouis 

6 Lattuca Rita Rentnerin 1954 Saarlouis 

7 Farawell Markus Arbeitnehmervertreter 1975 Saarlouis 

8 Geimer-Klein Lisa Regierungsbeschäftigte 1987 Saarlouis 

9 Zender Franz-Josef Rentner 1950 Saarlouis 



10 Trockle Maria Therese Rentnerin 1954 Saarlouis 

11 Madert Tobias Verwaltungsfachwirt 1987 Saarlouis 

12 Henz Elisabeth Ursula Mitarbeiterin des Bundestages 1980 Saarlouis 

13 Maniglia Carmelo Giovanni Makler 1972 Saarlouis 

14 Haxter Irmtraud Rentnerin 1953 Saarlouis 

15 Spies Matthias Alexander Student 1992 Saarlouis 

16 Diwo Sarah Marie Angestellte im saarländischen Schuldienst 1997 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 2    

 Wahlvorschlag: Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Bereichsliste I     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Flasche Tim Bernhard Vizepräsident des Landgerichts 1972 Saarlouis 

2 Eckel Barbara Juristin 1977 Saarlouis 

3 Nenno Daniel Ralf Peter Regierungsinspektoranwärter 2004 Saarlouis 

4 Karaxha Alberina Immobilienkauffrau 1989 Saarlouis 

5 Resch Torben Doktorand 2000 Saarlouis 

6 Schynol-Meunier Nancy Patrizia Bankfachwirtin 1978 Saarlouis 

7 Heins Helmut August Rentner 1947 Saarlouis 

8 Rupp Stefanie Franziska Beamtin in der saarl. Landesverwaltung 1989 Saarlouis 

9 Dr. Porten Peter Matthias Leitender Angestellter 1977 Saarlouis 

10 Weber Charlotte Marie Juristin 1992 Saarlouis 

11 Flasche Daniela Gisela Regina Direktorin beim Rechnungshof 1979 Saarlouis 

12 Malter Markus Diplom-Wirtschaftsingenieur 1975 Saarlouis 

Bereichsliste II     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Helfen Annette Lehrerin/Konrektorin 1972 Saarlouis 

2 Brosius Roman Erich Finanzbeamter 1969 Saarlouis 

3 Sacksteder Chantal Fabienne Marketing Managerin 1992 Saarlouis 

4 Schmidt Christina Psychologin (M.Sc.) 1994 Saarlouis 

5 Hartmann Anna Gesundheits- und Kinderkrankenpflegerin 1984 Saarlouis 

6 Hafner Sebastian Thomas Victor Wissenschaftlicher Mitarbeiter 1983 Saarlouis 

7 Helfen Volker Heinrich Diplom-Kaufmann/Oberstudienrat 1971 Saarlouis 

8 Bast Gilbert Josef Rentner 1951 Saarlouis 

9 Mastrosimone Marco Giuseppe Lagerlogistiker 1986 Saarlouis 

10 Schäfer Rolf Werner Informatiker 1969 Saarlouis 

11 Schöfer Gerd Ludwig Rentner 1942 Saarlouis 

12 Trenz Carsten Ingenieur 1984 Saarlouis 

13 Mohr Gerhard Pensionär 1952 Saarlouis 



14 Herresthal Hans Rudolf Drogist 1948 Saarlouis 

15 Kovács Bernadett Staatlich anerkannte Erzieherin 1987 Saarlouis 

16 Spurk Maria Magdalena Pensionärin 1953 Saarlouis 

17 Moussa Nazli Krankenschwester 1990 Saarlouis 

18 Speicher Edith Christine Rentnerin 1950 Saarlouis 

19 Willmes Dieter Nikolaus Bundeswehr-Beschäftigter 1959 Saarlouis 

20 Hahn Christian Benjamin Polizeivollzugsbeamter 1993 Saarlouis 

21 Ulrich Udo Lehrer/Schulleiter 1966 Saarlouis 

22 Eisenbarth Sebastian Benedikt Schüler 2005 Saarlouis 

Bereichsliste III     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Waschbusch Bastian Robert Wirtschaftswissenschaftler (M.Sc.) 1992 Saarlouis 

2 Paschek Jürgen Michael Regierungsbeschäftigter 1968 Saarlouis 

3 Sidoroff Sonja Anna Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin (M.A.) 1986 Saarlouis 

4 Paflik Jochen Jurist 1983 Saarlouis 

5 Chaßeur Isabelle Maria Dipl. Pädagogin, Lehrerin für Pflegeberufe 1986 Saarlouis 

6 Fontaine  Stefan Architekt AKS 1978 Saarlouis 

7 Paflik Alexandra Diplom-Rechtspflegerin (FH) 1994 Saarlouis 

8 Ternes Matthias Günter Digital Marketing Manager 1992 Saarlouis 

9 Neu Gabriele Maria Rentnerin 1954 Saarlouis 

10 Krämer Daniel Tobias Nico Philip Polizeikommissar 1997 Saarlouis 

11 Orth Raphael Finanzbeamter 1996 Saarlouis 

12 Gualtieri-Rammo Marina Angelika Lehrerin 1987 Saarlouis 

13 Arweiler Nico Andreas 
Vorsitzender Jugend- und 
Auszubildendenvertretung 2000 Saarlouis 

14 D'Angelo Filippo Stellvertretender Teamleiter 1981 Saarlouis 

15 Dr. Schmitt Benedict Johannes Raphael Arzt 1962 Saarlouis 

16 D'Angelo Rosa Networkerin 1982 Saarlouis 

17 Hawner Johann Wolfgang Redakteur 1950 Saarlouis 

18 Michalik Robert Alois Rentner 1959 Saarlouis 

19 Paschek Adrian Auszubildender 2000 Saarlouis 

20 Scharfe Philipp Norbert Industriekaufmann 1993 Saarlouis 

Bereichsliste IV     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Martin Julian Hieronymus Wirtschaftsjurist 1988 Saarlouis 

2 Böning Christiane Dipl.-Ing. Raum- und Umweltplanung 1965 Saarlouis 

3 Hoen Michael Karl Bankkaufmann 1980 Saarlouis 

4 Thiel Leonhard Josef Diplom-Verwaltungswirt 1959 Saarlouis 

5 Zimmer Oliver Wolfram Alois Diplom-Informatiker (FH) 1969 Saarlouis 



6 Zahner Daniel Oberstudienrat 1981 Saarlouis 

7 Quirin  Tatjana Elisabeth Dipl.-Ing. (FH Architektur) 1978 Saarlouis 

8 Rapp Andrea Angestellte 1986 Saarlouis 

9 Von dem Broch Andrea Leitende Angestellte 1969 Saarlouis 

10 Meunier Karl Heinz Rentner 1955 Saarlouis 

11 Brenner Hans-Jürgen Kriminalbeamter 1983 Saarlouis 

12 Lauck Elke Maria Rentnerin 1955 Saarlouis 

13 Klein Timo Angestellter 1994 Saarlouis 

14 Klein Lars Manager 1994 Saarlouis 

15 Mühe-Martin Maria Magdalena Pressesprecherin a. D. 1956 Saarlouis 

16 Hawner Bernd Industrie-Designer 1967 Saarlouis 

17 Monter Andreas Beamter 1964 Saarlouis 

18 Monter Anja Michaela Schulsekretärin 1970 Saarlouis 

19 Mayr Lars-Hendrik Student 2002 Saarlouis 

20 Hector Christian Michael Industriemechaniker-Meister 1986 Saarlouis 

21 Baus Petra Renate Staatl. geprüfte Diplom-Lebensmittelchemikerin 1974 Saarlouis 

22 Quirin  Johannes Alfons Rentner 1960 Saarlouis 

23 Sieger Alfred Willi Edmund Pensionär 1951 Saarlouis 

24 Dr. med. Schöndorf Norbert Karl Arzt 1943 Saarlouis 

25 Stöbe Michael Jurist 1980 Saarlouis 

26 Linsler Hans-Werner Kaufm. Angestellter 1967 Saarlouis 

27 Huwig Melanie Versicherungskauffrau 1976 Saarlouis 

28 Rapp Martin Herbert Geschäftsführer 1966 Saarlouis 

29 Weis Gerhard Rentner 1956 Saarlouis 

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Speicher Marc Daniel Johannes Bankkaufmann/Wirtschaftsjurist (B.A.) 1984 Saarlouis 

2 Schäfer Raphael Peter Abgeordneter des Saarländischen Landtages 1981 Saarlouis 

3 Paflik Alexandra Diplom-Rechtspflegerin (FH) 1994 Saarlouis 

4 Weber Charlotte Marie Juristin 1992 Saarlouis 

5 Böning Christiane Dipl.-Ing. Raum- und Umweltplanung 1965 Saarlouis 

6 Sidoroff Sonja Anna Sozialpädagogin/Sozialarbeiterin (M.A.) 1986 Saarlouis 

7 Krämer Johannes Gideon Sachbearbeiter in der Sozialverwaltung 1994 Saarlouis 

8 Nicola Dennis Werner Diplom-Ingenieur 1971 Saarlouis 

9 Zahner Daniel Oberstudienrat 1981 Saarlouis 

10 Arweiler Nico Andreas 
Vorsitzender Jugend- und 
Auszubildendenvertretung 2000 Saarlouis 

11 Schmidt Christina Psychologin (M.Sc.) 1994 Saarlouis 

12 Stöbe Michael Jurist 1980 Saarlouis 

13 Krämer Daniel Tobias Nico Philip Polizeikommissar 1997 Saarlouis 



14 Linsler Hans-Werner Kaufm. Angestellter 1967 Saarlouis 

15 Chaßeur Isabelle Maria Dipl. Pädagogin, Lehrerin für Pflegeberufe 1986 Saarlouis 

16 Optenhöfel Hans Günter Kaufmann 1941 Saarlouis 

17 Heins Helmut August Rentner 1947 Saarlouis 

18 Pecina Klaus Dieter Pensionär 1947 Saarlouis 

19 Dr. Schmitt Benedict Johannes Raphael Arzt 1962 Saarlouis 

20 Baus Petra Renate Staatl. geprüfte Diplom-Lebensmittelchemikerin 1974 Saarlouis 

21 Hawner  Bernd Industrie-Designer 1967 Saarlouis 

22 Jost  Marion Renate Sparkassenbetriebswirtin 1957 Saarlouis 

23 Hild Klaus Peter Rentner 1953 Saarlouis 

24 Brenner Hans-Jürgen Kriminalbeamter 1983 Saarlouis 

25 Rosche Roland Josef Gerd Angestellter 1982 Saarlouis 

26 Hart Daniel Regierungsbeschäftigter 1995 Saarlouis 

27 Fontaine Stefan Architekt AKS 1978 Saarlouis 

28 Kovács Bernadett Staatlich anerkannte Erzieherin 1987 Saarlouis 

29 Hector Christian Michael Industriemechaniker-Meister 1986 Saarlouis 

30 Meunier Karl Heinz Rentner 1955 Saarlouis 

31 Scharfe Philipp Norbert Industriekaufmann 1993 Saarlouis 

32 Orth Raphael   Finanzbeamter 1996 Saarlouis 

33 Paschek Adrian Auszubildender 2000 Saarlouis 

34 Willmes Dieter Nikolaus Bundeswehr-Beschäftigter 1959 Saarlouis 

35 Franke Melanie Metallbaumeisterin 1980 Saarlouis 

36 Mühe-Martin Maria Magdalena Pressesprecherin a. D. 1956 Saarlouis 

37 D'Angelo Filippo Stellvertretender Teamleiter 1981 Saarlouis 

38 Schäfer Rolf Werner Informatiker 1969 Saarlouis 

39 Huwig Melanie Versicherungskauffrau 1976 Saarlouis 

40 Pitek Janina Einzelhandelsverkäuferin 1967 Saarlouis 

41 Dr. Porten Peter Matthias Leitender Angestellter 1977 Saarlouis 

42 Michalik Robert Alois Rentner 1959 Saarlouis 

43 Hahn Christian Benjamin Polizeivollzugsbeamter 1993 Saarlouis 

44 Groß Elisabeth Veterinäroberrätin 1973 Saarlouis 

45 Sieger Alfred Willi Edmund Pensionär 1951 Saarlouis 

46 Neu Gabriele Maria Rentnerin 1954 Saarlouis 

47 D'Angelo Rosa Networkerin 1982 Saarlouis 

48 Herresthal Hans Rudolf Drogist 1948 Saarlouis 

49 Nenno Daniel Ralf Peter Regierungsinspektoranwärter 2004 Saarlouis 

50 Mohr Gerhard Pensionär 1952 Saarlouis 

51 Paschek Saskia Studentin 1998 Saarlouis 

52 Von dem Broch Andrea  Leitende Angestellte 1969 Saarlouis 

53 Quirin Tatjana Elisabeth Dipl.-Ing. (FH Architektur) 1978 Saarlouis 



54 Monter Andreas Beamter 1964 Saarlouis 

55 Sacksteder Chantal Fabienne Marketing Managerin 1992 Saarlouis 

56 Ternes Matthias Günter Digital Marketing Manager 1992 Saarlouis 

57 Monter Anja Michaela Schulsekretärin 1970 Saarlouis 

58 Gualtieri-Rammo Marina Angelika Lehrerin 1987 Saarlouis 

59 Zimmer Oliver Wolfram Alois Diplom Informatiker (FH) 1969 Saarlouis 

60 Dr. med. Schöndorf Norbert Karl Arzt 1943 Saarlouis 

61 Mastrosimone Marco Giuseppe Lagerlogistiker 1986 Saarlouis 

62 Arweiler Sascha Jürgen Betriebsratsmitglied 1973 Saarlouis 

63 Lauck Elke Maria Rentnerin 1955 Saarlouis 

64 Mayr Lars-Hendrik Student  2002 Saarlouis 

65 Jungmann Georg Alfred Pensionär 1956 Saarlouis 

66 Himbert Ulrich Alois Rentner 1941 Saarlouis 

67 Thiel Leonhard Josef Diplom-Verwaltungswirt 1959 Saarlouis 

68 Weis Gerhard Rentner 1956 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 3    

 Wahlvorschlag: Alternative für Deutschland (AfD)    

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Becker Carsten Roland Facharbeiter 1990 Saarlouis 

2 Klund Wladimir Schweißer 1974 Saarlouis 

3 Kockelmann Eduard Andreas Student 2000 Saarlouis 

4 Kraus Petra Rentnerin 1963 Saarlouis 

5 Werner Markus Unternehmer 1976 Saarlouis 

6 Haffner Hans-Peter Matthias Diplom-Ingenieur 1960 Saarlouis 

7 Müller Frank Auszubildender 1997 Saarlouis 

8 Jajszczok Peter Paul Arbeiter 1964 Saarlouis 

9 Müller Sven Altenpfleger 1999 Saarlouis 

10 Ohler Markus Maschinenführer 1981 Saarlouis 

11 Pärschke Mario Swen Verkäufer 1970 Saarlouis 

12 Lay Florian Maler und Lackierer 1989 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 4    

 Wahlvorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)    

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Reuten Patrice Odile Kauffrau 1960 Saarlouis 



2 Falk Johannes Lehrer 1986 Saarlouis 

3 Kerren-Brys Eva Maria Kaufmännische Angestellte 1955 Saarlouis 

4 Ulrich Hubert Wendel Diplom-Wirtschaftsingenieur 1957 Saarlouis 

5 Nawrotzki Karin Maria Martina Rentnerin 1944 Saarlouis 
6 Maul Alexander Herbert Restaurator & Bauleiter 1969 Saarlouis 

7 Reuter Sabine Bürokauffrau 1971 Saarlouis 

8 Herl Kay-Niko Altenpfleger 1995 Saarlouis 

9 Maul Helena Carina Studentin der Rechtswissenschaft 1999 Saarlouis 

10 Huffer Martin Hubert Kaufmann 1962 Saarlouis 
11 Petry Sabine Barbara  Selbständig 1958 Saarlouis 
12 Aawar Khaled Chiropraktiker 1960 Saarlouis 

13 Woll Eva Tina Studentin 1993 Saarlouis 

14 Ohlmann Udo Ewald Altenpfleger 1959 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 5    

 Wahlvorschlag:  Freie Demokratische Partei (FDP)    

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Bierbrauer-Haupenthal Gudrun Lehrerin/OstR 1976 Saarlouis 

2 Reiter Peter Willi Josef Kriminalbeamter 1975 Saarlouis 

3 Spies Christian Johannes Student 2000 Saarlouis 

4 Wirbel Peter Alois Logopäde 1962 Saarlouis 

5 Ulrich Ekkehard Klaus Rentner 1941 Saarlouis 

6 Kronenberger Paul Betriebswirt 1969 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 6    

 Wahlvorschlag: DIE LINKE (DIE LINKE)    

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Issa Shilan Friseurin 1999 Saarlouis 

2 Issa Bahmand Produktionshelfer 1988 Saarlouis 

      

  Liste-Nr. 7    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 8    

  unbesetzt    

      



  Liste-Nr. 9    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 10    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 11    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 12    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 13    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 14    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 15    

  unbesetz    

      

  Liste-Nr. 16    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 17    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 18    

  unbesetzt    

      

  Liste-Nr. 19    

 Wahlvorschlag: Freie Wählergemeinschaft Saarlouis (FWG)   

Gebietsliste     

Lfd. 
Nr. Familienname Vorname Beruf Geburtsjahr Wohnort 

1 Locurcio Altomare Diplom-Bauingenieur 1959 Saarlouis 

2 Schmitz Ralf Physiotherapeut 1959 Saarlouis 

3 Schönen Josef Rentner 1950 Saarlouis 

4 Klaeser-Riess Anja Ingrid Bürokauffrau 1971 Saarlouis 



5 Heider Heinz Werner Diplom-Ingenieur (FH) Elektro 1960 Saarlouis 

6 Hoffmann Ramona Elisabeth Maria Bürokauffrau 1975 Saarlouis 

7 Fischer Peter Gepr. Industriefachwirt 1961 Saarlouis 

8 Locurcio Barbara Diplom-Designerin 1960 Saarlouis 

9 Heinz Tanja Industriekauffrau 1971 Saarlouis 

10 Hoffmann Christian Gärtner 1971 Saarlouis 

11 Nalbach Elisabeth Erika Maria Rentnerin 1954 Saarlouis 

12 Schönen Maria Saveria Rentnerin 1947 Saarlouis 

13 Klaeser Ingrid Maria Rentnerin 1950 Saarlouis 

14 Zok Hannelore Rentnerin 1941 Saarlouis 

15 Grzenkowski Wilhelm Ernst Dipl.-Ing. IWE 1967 Saarlouis 

16 Maes-Grzenkowski Ute Erna Dipl.-Kauffrau 1963 Saarlouis 

      

Der Oberbürgermeister der Kreisstadt Saarlouis    

als Gemeindewahlleiter    

 
 
 
 
(Peter Demmer)     

 
 


